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JADWAL UJIAN TESIS GELOMBANG 4
PROGRAM MAGISTER PENDIDIKAN AGAMA ISLAM SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022-2023

PASCASARJANA IAIN MADURA

4
21380012024 / Nur 

Indah Mansyuri 

4 2
203800120037 / 

Nurul Qomariyah

07.30 - 

09.00 WIB

Tanggal : 04 April 2023

No.

WAKTU
RUAN

G

NIM / 

MAHASISWA
PRODI JUDUL TESIS TIM PENGUJI

PAI

Peran Kiai dalam mengembangkan Sikap Sosial Santri pada Pondok Pesantren 

Sabilul Huda Gadu Barat Ganding Sumenep dan Raudhatul Ulum Bilapora Rebba 

Lenteng Sumenep

Implementasi Merdeka Belajar Pada Pembelajaran Pendidikan Agama Islam di 

SMAN 1 Pamekasan dan SMAN 4 Pamekasan

09.00 - 

10.30 WIB

10.30 - 

12.00 WIB

Standar Tingkat Pencapaian Perkembangan Anak Bidang Nilai Agama dan Moral di 

TKIT Al Irsyad Al Islamiyyah

Nilai-Nilai Pendidikan Islam Dalam Tradisi Ziarah Kubur Setelah Anak Khatmil 

Qur'an di Desa Mantajun Kecamatan Dasuk Kabupaten Sumenep

5 3
19380011053 / 

Baihaqi

6 4
19380011030 / 

Suhartono

7 2
20380012038 / 

Pipin Nafisah

Kamis, 22 Juni 

2023

Implementasi Kitab Futuh al-Mannan Dan Nubdah al-Bayan Bagi Santri Pemula 

(Studi Di Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata Putri dan Maktab Nubdatul 

Bayan Bata Bata Putra）

Membangun Karakter Religius Santri Melalui Pendidikan Langgar (Studi di Langgar 

Al-Khairat dan Langgar Al-Hikmah)

Problematika Mahasantri dalam Tahfiz Al-Qur'an (Studi di Pondok Pesantren 

Ziyadatut Taqwa Kec. Tlanakan Kab. Pamekasan)

1 2
21380012028 / 

Susilowatik

2 3
19380011060 / 

Moh. Ali

3
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PAI

Peran Ibu Nyai Dalam Pembentukan Karakter Santri Putri Menghadapi Five Point 

Zero di Pondok Pesantren Aqidah Usymuni Sumenep

10.30 - 

12.00 WIB

10 2
21380011005 / Ach. 

Shofwan

Upaya Kiai dalam Membentuk Pribadi Qur'ani Mahasantri di Pondok Pesantren 

Ziyadatut Taqwa Larangan Tokol Tlanakan Pamekasan

11 3

Pembentukan Karakter Religius Melalui Program Tahfidz Al Qur'an di Ma'had 

Dirosah Qurani Bajur Waru Pamekasan

15 4

21380011026 / 

Sahrawi

Program Akselerasi Hai'ah Tahfidz Al-Qur'an (HTQ) Pada Lembaga Pendidikan 

Islam PP. Mauidzul Amin Al-Islamy Bunangkah Pasanggar Pegantenan Pamekasan

13.00 - 

14.30 WIB

14.30 - 

16.00 WIB

Kamis, 22 Juni 

2023

Strategi Pembelajaran Tahfidz Al-Qur'an (Studi Komparatif di Pondok Pesantren 

Baitil Qur'an Al-Ghazali dan Pondok Kecil Al-Hamidy Banyuanyar)

21380012014 / 

Hasanatul Mu'idah
8 3

21380012007 / 

Anisatul Fitri

Implementasi Pendidikan Ramah Anak Berbasis Parenting Islami di SMP Negeri 2 

Sumenep 

9 4
21380012011 / Eva 

Wulandari

14 3
21380011064 / 

Umarul Faruq

19380012010 / Eni 

Setiawati

12 4

13 2

Penguatan Budaya Religius Melalui Gerakan Furudhul Ainiyah (GEFA) di MTS Az-

Zubair Sumber Anyar Larangan Tokol Pamekasan

21380011015 / 

Herman

Penguatan Karakter Santri Melalui Kegiatan Pembacaan Rotibul Haddad di Pondok 

Pesantren Annuqayah Daerah Lubangsa Selatan Guluk-Guluk Sumenep 
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PAI

17 3

21 4
19380012028 / Siti 

Aisyatul Hulwaniyah

16 2
21380011001 / Abd. 

Hamid

18 4

21380011023 / 

Muhammad Nur Faiz

20
Implementasi Kegiatan Muhadarah dalam Menumbuhkan Karakter Religius Siswa di 

MIN 1 Pamekasan dan SD Plus Nurul Hikmah Pamekasan

Internalisasi Nilai-Nilai Nasionalisme Kepada Siswa Dalam Pembelajaran Aswaja Di 

MTs Nasy’Atui Muta’Allimin Candi Sumenep dan Mts Mambaul Ulum Gapura 

Sumenep

19 2

3
19380012022 / Nur 

Lailis Nanis Sa'adah

08.00 - 

09.30 WIB

09.30 - 

11.00 WIB

22 2
21380011054 / 

Abdul Kholisin

21380012010 / 

Darul Hikmah

13.00 - 

14.30
23 3

21380011017 / 

Imron

Integrasi Nilai Islam Wasathiyah dalam Pembelajaran Prodi PAI S1 IAIN Madura

Peran kyai dalam pembentukan karakter kedisiplinan santri pondok pesantren 

modern Al azhar Sumenep Madura

Pembentukan Karakter Santri melalui Habituasi Disiplin Kegiatan Pondok di TMI 

Al-Amien Prenduan Sumenep

Pendidikan Kader Ulama Melalui Program Majlis Musyawarah Kutubudiniyah 

(M2KD) di Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata Panaan Palengaan 

Pamekasan

Jum'at, 23 Juni 

2023

21380011002 / 

Abdullah Dafiki

Internalisasi Nilai-nilai Pendidikan Agama Islam pada Club Motor CB Jokotole di 

Sumenep

Penerapan Pembelajaran Multiliterasi pada Mata Pelajaran Akidah Akhlak (Studi 

pada Ranah Psikomotorik Peserta Didik di MTs Darussalafiyah Sampang dan MTs 

Shofyanul Abshor Sampang)
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Dr. H. Nor Hasan, M.Ag (Sekretaris)

Prof. Dr. H. Zainuddin Syarif, M.Ag

Dr. Abd. Mukhid, M.Pd

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Dr. H. Buna'i, M.Pd (Sekretaris)

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag

Dr. Hj. Waqiatul Masruroh, M.Si

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Dr. H. Buna'i, M.Pd (Sekretaris)

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag

Dr. Abd. Mukhid, M.Pd

Dr. H. Rudy Haryanto, M.M (Ketua)

Dr. H. Achmad Muhlis, M.A (Sekretaris)

Prof. Dr. H. Zainuddin Syarif, M,Ag

Dr. H. Nor Hasan, M. Ag

Dr. Afifullah, M.Sc (Ketua)

Dr. Siswanto, M.Pd.I (Sekretaris)
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PAI

25

14.30 - 

16.00

2
21380012061 / Nur 

Faiqah Nalini

27 4
21380012033 / 

Yunita Angraini
Model Pembelajaran Aqidah Akhlak di MTs Miftahul Qulub Galis Pamekasan

26 3
21380011016 / 

Hidayatus Sibyan

Revitalisasi pendidikan islam dalam budaya islam madura di kecamatan Palengaan 

kabupaten Pamekasan

13.00 - 

14.30

24

28

07.30 - 

09.00 WIB

2

21380011012 / Faiz 

Alfan Hamdan 

Maulana

Model Pengembangan Kurikulum Pendidikan Agama Islam di SMA Negeri 1 

Pamekasan 

29 3
21380011037 / 

Ahmad Hafid

Pendidikan Anak Dalam Keluarga Perspektif Musthafa Al-Adawi Dalam Kitab 

Fiqhu Tarbiyah Al-Abna' wa Thaifah min Nashaihi Al-Athibba'

30 4
21380011049 / 

Syamsuri

Epistemologi Qur'an Dalam Pendidikan (Studi Analisis Dalam Kitab Usul At 

Tarbiyah Al Islamiyah Karya Dr. Kholid Bin Hamid Al Hazimi)

Peran Tarekat Naqsyabandiyah Muzhhariyah dalam Menanamkan Pendidikan 

Tasawuf pada Para Pengikutnya di Ambunten Sumenep

Jum'at, 23 Juni 

2023

4
19380011015 / M. 

Arifin

Implementasi Kurikulum Berbasis Muatan Lokal Dalam Meningkatkan 

Perkembangan Motorik Peserta Didik

Senin, 26 Juni 

2023
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Dr. H. Umar Bukhory, M.Ag

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)
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PAI

31

09.00 - 

10.30 WIB

2
21380012058 / 

Kamilah

32 3
21380011035 / Abd 

Salam

Tanggung Jawab Orang Tua Dalam mendidik anak (Studi Pemikiran Abu Abdillah 

Mustofa Al Adawi dalam Kitab Fiqh Tarbiya Al Abna Wa Taifah Min Nasaih Al 

Atibba')

33 4
21380011036 / Ach. 

Tijanul Adhar

Konsep Guru Profesional Perspektif Sayyid Muhammad Ibn Alawi al-Maliki dalam 

Kitab Al-Tahliyyah wa al-Targhib fi al-Tarbiyyah wa al-Tahdzib

34

10.30 - 

12.00 WIB

2
21380011045 / M. 

Nurhuda Hilda

Peningkatan Pendidikan Spiritual Masyarakat Perkotaan pada Majelis Dzikrul 

Ghafilin di Pamekasan 

35 3
21380011040 / 

Ahmad Wakid

Kaderisasi Calon Pemimpin Pesantren Melalui Program Khidmah Sebagi Ustadz di 

Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata

36 4
21380011043 / 

Fathul Amien

Pendidikan Moderasi Beragama dalam al-Quran Surah al-Baqarah Ayat 143 

Persepektif Wahbah al-Zuhaili dalam Kitab Tafsir al-Munir

37

13.00 - 

14.30 WIB

2
21380011052 / 

Zainullah

Nilai-nilai pendidikan sosial dalam keluarga (Studi analisis kitab adabul Islam fī 

Niẓam al-Usrah karya as-sayyid Muhammad Bin 'Alawī Al-Malikī Al-Hasanī)

38 3
21380012053 / 

Zaitunah

Tradisi Rokat Bhumi dan Somber dalam Perspektif Pemuka Agama dan 

Relevansinya dengan Nilai-nilai Pendidikan Islam (Studi Fenomenologi pada 

Masyarakat Kabupaten Sumenep Madura)

Senin, 26 Juni 

2023

Budaya Literasi di MTs Negeri 3 Pamekasan dan MTs 1 Putri An-Nuqayah Sumenep



Dr. Afifullah, M.Sc (Ketua)

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag (Sekretaris)

Prof. Dr. H. Zainuddin Syarif, M.Ag

Dr. H. Mohammad Kosim, M.Ag

Dr. Afifullah, M.Sc (Ketua)

Dr. Siswanto, M.Pd.I (Sekretaris)

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag

Dr. H. Umar Bukhory, M.Ag

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Prof. Dr. H. Zainuddin Syarif, M.Ag (Sekretaris)

Prof. Dr. H. M. Asy'ari, M.Ag

Dr. H. Mohammad Kosim, M.Ag

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Dr. Siswanto, M.Pd.I (Sekretaris)

Dr. H. Ahmad Muhlis, MA

Dr. H. Umar Bukhory, M.Ag

Dr. H. Ali Nurhadi, M.Pd (Ketua)

Dr. H. Mohammad Kosim (Sekretaris)

Prof. Dr. H. Zainuddin Syarif, M.Ag

Dr. Hj. Waqiatul Masruroh, M.Si

Dr. Afifullah, M.Sc (Ketua)

Prof. Dr. H. Zainuddin Syarif, M.Ag (Sekretaris)

Dr. H. Umar Bukhory, M.Ag

Dr. H. Achmad Muhlis, MA

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Dr. H. Buna'i, M.Pd (Sekretaris)

Dr. Siswanto, M.Pd.I

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag

PAI

40 2
21380011044 / 

Moh. Farhan Afif

Tazkiyah Al-Nafs Sebagai Muatan kurikulum (Studi Pemikiran Majid Irsan Al 

Kilani dalam Kitab Manahiju Al -Tarbiyah Al- Islamiyah  Wa-Al Murabbuna Al- 

Amiluna Fiha)

41 3
21380011039 / 

Ahmad Rofiq

Tujuan Pendidikan (Analisis Relevansi Pemikiran Az-Zarnuji Dalam Kitab Ta'lim 

Al-Mutaallim Dengan Tujuan Pendidikan Dalam Kurikulum Merdeka

13.00 - 

14.30 WIB

39 4
21380011042 / 

Farham

Peran Orang Tua dalam Menanamkan Nilai-Nilai Pendidikan Islam Perspektif Habib 

Umar bin Hafidz dalam Kitab Sholahul Usroh Wa Dauru Al-Abawaini Fi Al-

Tarbiyah

5
21380011050 / 

Taufiqur Rahman

Peran Pengasuh Langgar Dalam Penguatan Aqidah Ahli Sunnah Wal Jamaah Santri 

di Langgar Miftahul Ulum Nyantren Murtajih

4
21380012048 / Sitti 

Mudayyimah

Pembelajaran ta'lim al muta'allim dan tarjuman dalam penguatan karakter santri di 

pondok pesantren  darul ulum banyuanyar putri 

5
21380011038 / 

Ahmad Muzammil

Kurikulum Terpadu SMP Islamic International Class Program (IICP) Puncak 

Darussalam

21380011051 / 

Yusri Yanto

Konsep Pendidikan Berbasis Nilai Profetik (Studi Pemikiran Muhammad Nur Bin 

Abdul Hafidz Suwaid Dalam Kitab Manhaj Al Tarbiyah Al Nabawiyah Al Thifl)

43

44

45

42 4

Selasa, 27 Juni 

2023

Senin, 26 Juni 

2023

07.30 - 

09.00 WIB

09.00 - 

10.30 WIB

14.30 - 

16.00 WIB



Dr. Afifullah, M.Sc (Ketua)

Dr. Siswanto, M.Pd.I (Sekretaris)

Dr. H. Achmad Muhlis, MA

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Prof. Dr. H. Zainuddin Syarif, M.Ag (Sekretaris)

Dr. Hj. Waqiatul Masruroh, M.Si

Dr. H. Umar Bukhory, M.Ag

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Dr. Hj. Waqiatul Masrurah, M.Si

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag

Dr. H. Buna'i, M.Pd

Dr. Ali Nurhadi, M.Pd (Ketua)

Dr. H. Buna'i, M.Pd (Sekretaris)

Dr. H. Mohammad Kosim, M.Ag

Dr. Siswanto, M.Pd.I

Dr. Nurul Zainab, M.Pd.I (Ketua)

Dr. H. Mohammad Muchlis Solichin, M.Ag (Sekretaris)

Dr. H. Mohammad Hasan, M.Ag

Dr. Hj. Waqiatul Masruroh, M.Si

PAI

4. Menjawab pertanyaan-pertanyaan tim penguji.

5. Menyempurnakan proposal tesis sesuai rekomendasi tim penguji.

1. Hadir tepat waktu, keterlambatan melebihi 15 menit dinyatakan tidak lulus.

2. Pakaian ketika pelaksanakan ujian:

Pria             : Jaket almamater, baju lengan panjang, dan berdasi.

Wanita       : Jaket almamater dan baju muslimah.

3. Menyampaikan pokok-pokok isi tesis selama ± 7 menit, tentang: alasan pemilihan topik, fokus/masalah penelitian, penelitian terdahulu

4

19380011054 / 

Hamim Dzulkarnain 

Sofa

Penerpan metode Ummi dalam meningkatkan keterampilan membaca bagi anak 

ABK di TK muslimat NU VI Dusun Modung Des. Dasuk Kec. Pademawu Kab. 

Pamekasan

Ketentuan tekhnis pelaksanaan ujian :

1. Ketua Penguji memimpin jalannya sidang sampai dengan selesai ujian.

2. Sekretaris mengkoordinir nilai hasil ujian tesis untuk diberikan ke bagian akademik.

3. Penguji yang berhalangan, mohon segera memberi tahu kepada Kaprodi.

Ketentuan bagi peserta ujian:

(perbedaan rencana penelitian dengan penelitian sebelumnya), dan metode penelitian.

19380011003 / 

Ahmad Fawaid

Pembelajaran Pendidikan Agama Islam Berbasis Soft Skills di SMK Negeri 1 

Sampang Kecamatan Kabupaten Sampang

5
21380011034 / Abd 

Hamid

Nilai-Nilai Pendidikan Karakter Dalam Keluarga Perspektif Syeikh Muhammad 

Nawawi bin Umar Al-Jawi Dalam kitab Syarah Uqudu Lujjain fi Bayani Huquqi Az-

Zaujain

4
21380012113 / Fina 

Mufarrohah

Peningkatan Motivasi Belajar Siswa melalui Penggunaan Metode Bervariasi Pada 

Pelajaran Aqidah Akhlak (Di MTs Az-Zubair Sumber Anyar Tlanakan dan MTs 

Nahdlatul Nasyiin Bungberuh Kadur ) Pamekasan

Internalisasi Nilai Karakter Religius Melalui Pembelajaran Kitab Tarbiyah al-Aulad 

Fi Al -Islam Di SMA Puncak Darussalam Pamekasan
4

47

48

49

50 5

14.30 - 

16.00 WIB

14.30 - 

16.00 WIB

21380011046 / 

Mohammad Ali 

Murtada

46
Selasa, 27 Juni 

2023

10.30 - 

12.00 WIB

13.00 - 

14.30 WIB

Dr. H. Rudy Haryanto, M.M.

NIP. 19730911 200604 1 001

Pamekasan, 19 Juni 2023

A.n Direktur

Pascasarjana Wakil 


